



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 stycznia 2010 r.

Druk nr 741 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ŚRODOWISKA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 grudnia 2009 r.
ustawie o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 22 grudnia 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Środowiska
(-) Michał Wojtczak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2009 r. ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3:
 - a) w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "ust. 1a–1c otrzymują brzmienie",
 - b) zmianę brzmienia ust. 1a–1c umieszcza się w lit. a ze zdaniem wstępnym w brzmieniu:
"ust. 1a–1c otrzymują brzmienie",
 - c) dodanie ust. 1d i 1e umieszcza się w lit. b ze zdaniem wstępnym w brzmieniu:
"po ust. 1c dodaje się ust. 1d i 1e w brzmieniu:";
- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 4 w ust. 1c we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "rozporządzenie" zastępuje się wyrazem "rozporządzenia";
- 3) w art. 1 w pkt 4 w lit. a i b skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 4";
- 4) w art. 1 w pkt 6, w art. 13a w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
"5) odpadów z unieszkodliwiania, metodami innymi niż termiczne przekształcanie odpadów, zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych";

- 5) w art. 1 w pkt 6, w art. 13a w ust. 6 wyrazy "lub miejsc gromadzenia odpadów zakaźnych" zastępuje się wyrazami "spełniających wymagania w zakresie magazynowania takich odpadów";
- 6) w art. 1 w pkt 10, w art. 19:
 - a) skreśla się ust. 6,
 - b) w ust. 7 wyrazy "niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 6," zastępuje się wyrazami "niewydania opinii w terminie określonym w art. 106 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego";
- 7) w art. 1 w pkt 12, w art. 21a w ust. 4 skreśla się zdanie drugie;
- 8) w art. 1 w pkt 17 w lit. d:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 6a–6d" zastępuje się wyrazami "ust. 6a–6c",
 - b) skreśla się ust. 6a,
 - c) w ust. 6b wyrazy "niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 6," zastępuje się wyrazami "niewydania opinii w terminie określonym w art. 106 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego";
- 9) w art. 1 w pkt 19 w lit. a, w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "których" zastępuje się wyrazem "którym";
- 10) w art. 1 w pkt 29:
 - a) w lit. a, ust. 1a otrzymuje brzmienie:

"1a. Zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych przez ich współpalanie.",
 - b) w lit. c, w ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

"1a) dopuszczalne sposoby unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych;"
- 11) w art. 1 w pkt 37, w art. 54b w ust. 1 po wyrazach "lokalizację składowiska," dodaje się wyrazy "z własnej inicjatywy lub na wniosek wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska albo państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego,";

- 12) w art. 1 w pkt 46, w art. 77a skreśla się wyrazy "innymi metodami niż te, które prowadzą do obniżenia zawartości ogólnego węgla organicznego do 5% w tych odpadach lub unieszkodliwia je";
- 13) w art. 4 w pkt 2 skreśla się lit. a;
- 14) w art. 16 w ust. 1 po użytych po raz pierwszy wyrazach "art. 42 ust. 3" dodaje się wyrazy ", art. 55 ust. 3" oraz wyrazy "art. 36 ust. 14, art. 42 ust. 3, art. 55 ust. 3a" zastępuje się wyrazami "art. 33 ust. 4 i 4a, art. 36 ust. 14, art. 42 ust. 3, art. 55 ust. 3 i 3a".